年次標語＝皆でつくろう豊かなロータリーライフ  1341号 2014/12/9

本日の卓話

「エボラ出血熱とデング熱について」

千葉科学大学副学長

吉川 泰弘 様

（長尾正平会員 ご紹介）

第１３８５回 例会

- 年次総会 -

１． 議案１ 次次年度会長選任の件
次次年度会長候補者として 長尾正平 会員が指
名され、賛成多数により承認されました。

２． 議案２ 次年度理事・役員選任の件

２０１４～２０１５会長エレクト柴孝也会員か
ら、下記のとおり、次年度理事・役員候補者の氏
名がなされました。

〔役員〕副会長 岡田髙治 会員
    幹事  冨岡洋一 会員
    副幹事 上田啓子 会員
    会計  小山正之 会員
〔理事〕三宅 壽 会員
    内海基二 会員
    坂本正彦 会員
    篠塚香苗 会員
    鞍掛三津雄 会員

【次年度理事・役員候補者の皆様】

３． 前期決算報告（長尾会員）

決算報告に先立ち、長尾会員から、次次年度につ
いての抱負が述べられました。
「次次年度は３か年計画の最終年度になるので、
目標に近づけるよう努力したいと思います。上田
幹事共々ご支援のほどよろしくお願いいたしま
す。」
決算報告については、配布資料のとおりです。

マルチプル・ポールハリ

スフェロー認証

小西会員

菅原貴弘新入会員

■１２月２日例会プログラム

１．点鐘 ２．国歌「君が代」

３．ロータリーソング「奉仕の理想」

４．新会員のご紹介

５．マルチプル・ポールハリスフェローの認証バッ

ジ贈呈

６．お誕生日のお祝い

７．会長報告 ８．委員会報告 ９．年次総会

10．点鐘

■ 出席報告

１２月２日 出席者３９名 ビジター２名

出席率７５％

１１月２５日 出席者３１名 メーキャップ９名

計４０名 会員数５５名 出席対象者５１名

修正出席率７８％

■ビジター（敬称略）

児玉 裕司（東京西） 神山 欣也（東京恵比寿）

１２月お誕生日の会員の皆様

小西 悦郎会員 村田 洋子会員

伊賀 大祐会員 菅原 貴弘会員

○会長報告（会長）

12 月師走になりました。心まで忙しくなってしまい

ますが、皆様心に余裕を持って新しい年を迎えてい

ただければと思います。

 昨日、クラブ代表者会議が行われました。舟木（ガ

バナー）年度の会計については無事終了ということ

で 500 万円弱が次年度繰越になっているという状況

でございます。参加者から、登録料が高いのではな

いか、3 月の PETS の費用として拠出するのが相当

ではないかといった意見もありました。

 また規定審議会もおこなわれ、会員資格の拡大に

ついて決定されました。専業主婦等についてもロー

タリアンの資格を与える旨の規定についても、今年

度の規定審議会で審査されております。

 なお、理事会の報告については、別機会にさせて

いただきたいと考えておりますが、30 周年について

の協議を進め、準備を早めに完成させたいと考えて

おります。

○委員会報告

・親睦委員会（坂本委員長）

12月 16日にクリスマスの家族懇親会が開催され

ます。会員の皆様の参加費は会費の中に含まれて

おります。欠席の場合も含め、出欠の報告を必ず連

絡していただけますようお願いいたします。

今回は JAL 様、第一生命様のご協力もいただい

ております。皆様ぜひご参加ください。

○幹事報告（垂澤幹事）

本日 13:00 から年次総会です。恐縮ですがゲスト

の方はご退室をお願いいたします。

 来年 6 月にブラジルサンパウロで行われます

RI2750 地区ガバナーナイトのパンフレットが配布さ

れております。ご覧下さい。

また、来年度の例会予定ですが、1月 6日新年会

は第一ホテル 24階になります。1月 13日及び同月

20 日については、5 階のラ・ローズを使用する可能

性が高いです。

ニコニコボックス
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

松井秀文  先週の虎ノ門ヒルズの見学会、ご参加い

ただいた方のご協力で無事終えることが

出来、有り難うございました。また懇親会

の食事がお口に合わない方も多かったと

思います、誠に申し訳ございませんでし

た。懇親会費用は１人 7，500 円でしたの

で、差額の１人 500円は勝手ながらニコニ

コに入れさせていただきました。

職業奉仕委員会 虎ノ門ヒルズ見学会懇親会費用の

残金です。

岡田髙治  １２月に入った途端に寒波到来。今年の

例会は残り２回、皆様、体調をこわさぬよ

うに・・・

藤永忠利  お誕生日のお祝いをありがとうございまし

た。

青木芳郎  誕生日祝いのおいしいお米、ありがとうご

ざいます。

須賀太佳子 お誕生日に美味しいお米をありがとう存

じました。
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

次回例会の予定

次回１２月１６日（火）は、クリスマス家族懇親会です。

１８：００～  第一ホテル東京 ５Ｆ「ラ・ローズⅠ」

本日の歌  「鉄道唱歌  ～東海道編～24 番」

いつしか又
ま た

も暗
やみ

となる

世界は夜かトンネルか

小夜
さ よ

の中山
な か や ま

夜泣
よ な き

石
い し

問
と

へども知 らぬよその空